КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2017 года

№167

х. Ляпино

Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, в целях поощрения граждан за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, активное участие в проведении особо значимых мероприятий, Совет Ляпинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района

С.Ю. Бражников
УТВЕРЖДЕНО

Приложение

к решению Совета Ляпинского

сельского поселения

Новокубанского района

от 23.06.2017 № 167
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте и Благодарности администрации

 и Совета Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

1. Почетная грамота и Благодарность администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района являются документами, удостоверяющими факт поощрения за особые заслуги в содействии социально- экономическому и культурному развитию Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.

2.Почетной грамотой награждаются или удостаиваются Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности за значительные заслуги в содействии проведению социальной, экономической и культурной политики Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, повышению эффективной деятельности, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за иные заслуги.
Почетной грамотой или Благодарностью администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района и иностранные граждане за значительный личный вклад в экономическое, научное и культурное развитие Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.
1.Награждение Почетной грамотой или объявление Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива:
юбилейные даты: для организаций и общественных объединений - 25, 50 лет и далее каждые 10 лет с момента создания;
для граждан: по возрасту - 40, 50, 55 и далее каждые 5 лет; по стажу работы - 15, 20 и далее каждые 5 лет.
2.При внесении предложения о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района представляются следующие документы

ходатайство о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности на имя главы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района;
характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг, составленная инициатором ходатайства;
справка, содержащая сведения об истории создания и деятельности организации.
3.О награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района издается постановление администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района или принимается решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района. Почетная грамота и Благодарность подписываются главой  Ляпинского сельского поселения Новокубанского района заверяются печатями администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района и Совета муниципального образования Новокубанский район.
4.Вручение Почетной грамоты или объявлении Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района производится в торжественной обстановке главой Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, либо по его поручению уполномоченными лицами.
5.Повторное объявление Благодарности за новые заслуги возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.
Лица, отмеченные Благодарностью администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, могут представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через два года после награждения Благодарностью администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
В исключительных случаях за высокие показатели в работе повторное награждение Почетной грамотой или объявление Благодарности возможно ранее указанного срока.
6.Сведения о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности администрации и Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района заносятся в трудовую книжку.

Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников